CIENTE
Constou no expectrente da Sessia,
âo dta 2.P)

Sala das Sessões, 15 de agosto de 21I1B.

SIDENTev

S PAC
Secretaria pára
E m

SIDENTe
Ni. s. R A

1.

V2107 2 'Z Valdir 	e Jesus
• 	(Vag r n Alecrim)
- Vereador Vice-Presidente -

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.: (22) 2621-1,525
Gabinete do Vice-Presidente Vereadbr Vagner do Alecrim

INDICAÇÃO N. 782, DE 15 DE AGOSTO DE 201G.

EI vereador subscrito, com assento na bancada PMDB, desta Casa Legiferante,
vem depois de cumpridas às formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao
Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASDUE CHLIMBINI-10 DEIS SANTOS — Prefeito
Municipal  de São Pedro da Aldeia, a nomeação da creche a ser construída na Rua
Ruaresma, em frente à EM. Vidal de Negreiros, no bairro Alecrim, sendo o nome:
Creche Ciro Alcântara Vieira. Neste município..

JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa nomear a Creche do Bairro Alecrim, com o nome do
Saudoso Senhor Ciro Alcântara Vieira, um antigo e importante morador do bairro, - 	-
muito querido por todos, não só no Alecrim como em toda 'a região.

Levando em consideração o alcance sotial em vislumbre, ouso transferir a
parcela de responsabilidade que é` devida ao Executivo no atendimento à indicação em
epígrafe, certa que esse Poder fará o que -lhe fúí pos'sível para dar vida a este
Projeto.